
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti za rok 2019 
GENA-G, o.p.s. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2019 
 

Vznik 
 
Obecně prospěšná společnost GENA-G vznikla v únoru 2014 na základě změny právní formy 
občanského sdružení GENA-G v souladu se zákonem číslo 68/2013 Sb., zápisem do rejstříku 
obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Brně dne 15. února 2014. 
K tomuto kroku členové občanského sdružení přistoupili především proto, aby byla 
zachována kontinuita jeho činnosti od roku 1999. Jednomyslné hlasování všech 
registrovaných členů sdružení proběhlo již v prosinci roku 2013. 
Byly zachovány hlavní cíle činnosti: 

• zlepšení rozvoje mezigeneračních a mezinárodních aktivit Gymnázia Břeclav 

• podpora nadaných a vynikajících studentů v činnostech, jež budou gymnázium 
reprezentovat 

• vytváření podmínek pro kvalitní činnost kolektivů, pracujících v rozmanitých oborech 

• organizování dobrovolných činností pro jiné subjekty 
 
Obecně prospěšná společnost se soustředí především na následující činnosti žáků Gymnázia 
Břeclav: 
a) podpora činnosti zájmových kroužků a pravidelných aktivit žáků 

• pěvecký soubor Polyfonia 

• divadlo poezie Regina 

• biologický kroužek 

• sportovní aktivity 

• Studentský sněm 

• dobrovolnická činnost žáků pro Nemocnici Břeclav, v současnosti zejména na dětském a 
rehabilitačním oddělení 

b) realizace tradičních akcí  

• Setkání s uměním a vědou 

• reprezentační ples Gymnázia Břeclav 

• Talentshow 

• adaptační týden žáků prvních ročníků nižšího i vyššího stupně gymnázia 
c) finanční podpora 

• účasti žáků Gymnázia Břeclav na soutěžích a olympiádách pořádaných Ministerstvem 
školství, Asociace školních sportovních klubů, případně soutěží doporučovaných 
předmětovými komisemi 

• žáků sociálně znevýhodněných na pokrytí cestovného a ubytování u akcí pořádaných 
školou, např. lyžařský výcvikový kurz, sportovně turistický kurz, školní vlastivědné zájezdy 

• preventivních programů, které přinášejí informace a zajišťují především předcházení 
problémům, např. S tebou o tobě – program pro dívky posilující pozitivní přístup k sobě a 
k ochraně reprodukčního zdraví (PM promotion, s.r.o.), interaktivní beseda Cesta do 
závislosti s ex–uživatelem pervitinu (o.p.s. Podané ruce). 

• činnosti jednotlivých předmětových komisí v rámci poskytování nadstandartních služeb 
žákům (sportovní vybavení, tonery do tiskáren, pomůcky) 
 



 
V letošním roce se společnost velkou měrou podílela i na organizování aktivit spojených 
se 100. výročím založení Gymnázia Břeclav, na jejichž organizaci a financování se GENA-G 
významně podílela. Kromě veřejných společenských akcí jmenujme i finanční podporu pro 
vydání almanachu, který mapuje sto let činnosti břeclavského gymnázia. 
 
Přes velké spektrum činností společnosti se členové snaží o hospodárné nakládání 
s finančními prostředky. Nikdo ze členů obecně prospěšné společnosti nepobírá finanční 
příspěvek za práci odvedenou pro tuto společnost.  
 

Vyčíslení nákladů za rok 2019 
 
Úvodem třeba zmínit dotaci Městského úřadu Břeclav, která letos činila celkem 30.000 Kč, a 
byla jmenovitě určena na podporu pěveckého sboru Polyfonia.  
Při podpoře zájmových aktivit byly vynaloženy finanční prostředky v mimořádné celkové výši 
584.200 Kč, přičemž je sem započítána i dotace Městského úřadu Břeclav. Výše částky byla 
dána vysokými náklady spojenými s oslavami 100. výročí založení českého gymnázia a 50. 
výročí založení pěveckého sboru Polyfonia. Na první uvedené bylo vyčleněno 355.571 Kč, na 
Polyfonii 169.630, - - ovšem včetně dotace MÚ Břeclav. Akce předcházející oficiálním 
oslavám založení školy (Juniáles) byla podpořena částkou 21.500 Kč. Na kroužek biologie 
připadlo 5.000 Kč. Tradiční hokejové utkání maturanti vs. profesoři bylo podpořeno částkou 
9.500 Kč. Cestovní náklady na reprezentaci školy byly ve výši 17.969 Kč. Talent show byla 
podpořena částkou 13.000, -. Licence „Salmondo“ mapující profesní orientaci studentů stála 
9.999, -. Preventivní programy (První pomoc) byly podpořeny částkou 1.620 Kč.  
Na náklady adaptačního týdne přispívají rodiče budoucích studentů ve výši 2.600 Kč. GENA-G 
je v tomto případě organizátorem a společně s třídními vyučujícími, výchovnými poradci a 
metodikem prevence zajišťují program a náplň všech činností. Tradičně se na programu 
podílejí i současní studenti vyšších ročníků, kteří tak působí jako prostředníci mezi učitelskou 
autoritou a budoucími žáky. Náklady v roce 2019 činily 221.796 Kč.  
Náklady na reprezentační ples jsou vyváženy ziskem z této akce. Ze vstupenek a tomboly 
bylo získáno celkem 226.000 Kč, náklady na organizaci plesu byly ve výši 147.735 Kč. Z toho 
vyplývá, že na podporu jiných aktivit společnosti zůstala částka 78.265 Kč. 
 
Příjmy: 1 435.605 Kč 
Výdaje: 1 437.732 Kč 
Výsledovka: - 2.127 Kč 
Přílohy: zakládací listina, účetní uzávěrka, přehled o peněžních příjmech a výdajích. 


